ATA Nº. 73/2016

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, às dezenove horas, reuniu-se
extraordinariamente a Câmara Municipal de Vereadores de Colorado, Estado do Rio Grande do Sul,
com a presença de todos os Vereadores. Dando início à sessão o Presidente Joel Pazinato solicitou
que o Sr. Rodrigo Sartori da Assessoria Jurídica proferisse a leitura da Convocação e dos Projetos de
Lei constantes da Convocação. Projetos de Lei: Projeto de Lei nº 009/2016- Cria Cargos no Quadro de
Provimento Efetivo do Município.  Parecer da Comissão favorável e aprovada por unanimidade. Em
discussão e votação o projeto foi aprovado por unanimidade. Projeto de Lei nº 010/2016- Que dispõe
sobre Contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público. Parecer Favorável e aprovado por unanimidade. Em discussão a Ver.ª Marta Rejane
Mino – Teceu comentários da necessidade de contratação por exigências do Coren e de Projetos do
Bolsa Família. Necessidades exigidas por leis segundo a Vereadora.  Em votação o projeto foi
aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar e sob a proteção de Deus o Presidente
declarou encerrada a presente sessão e pediu que se lavrasse a presente Ata que após lida e
aprovada será assinada pelos presentes. Colorado/RS, 03 de maio de 2016.